

% Alimentação: 1 pilha ,CR2; de 3V Dimensões: 60 x 50 x 95 mm

Contratada: ALEXANDRA SOUZA SCHULZ - ME
Valor Total: R\$1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais)

Alvorada, 06 de março de 2025.

DOUGLAS MARTELLO DE SOUZA SILVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabiana Elidiane Martins Costa da Silva
Código Identificador:D15D2903

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO Nº 32/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO 95/2023

CONTRATO Nº 32/2025 - Pregão Eletrônico 95/2023**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

1.1. Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, que visa cumprir a Resolução 06/2020, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, com o fornecimento de alimentos variados e seguros, que contribuam para o crescimento e desenvolvimento saudável dos alunos matriculados nas EMEF, EMEI'S e creches conveniadas e Secretarias deste Município, conforme descrição detalhada dos itens constantes no anexo I do edital

Item	Produto/Complemento	Un	Qty	Marca Fabricante	Valor Unit.	Valor Total
43	MANJERICÃO Especificações: Manjeriço desidratado, constituído por folhas de espécimes vegetais genuínas, sãs, limpas, secas e desidratadas. Embalagem plástica, de no mínimo de 50g a 100g, transparente e resistente. Características: folha seca, cor pardacenta, sabor e cheiro próprios, sem sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Embalagem com dados de identificação e procedência. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega do produto.	KG	20	CSR	R\$ 27,83	R\$ 556,60
44	MILHO PIPOCA Especificações: Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela, grupo duro, embalados em pacotes transparentes de 500g (quinhentos gramas) cada. Prazo mínimo de validade de 06 seis meses.	KG	140	Tordilho	R\$ 6,89	R\$ 964,60
47	ORÉGANO SECO Especificações: Orégano seco: Condimento designado orégano, constituído por folhas de espécimes vegetais genuínas, sãs, limpas, secas, cor pardacenta, sabor e cheiro próprios Embalagem de mínimo 50g e no máximo 100g, plástica, transparente, resistente com dados de identificação e procedência. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega do produto.	KG	30	CSR	R\$ 23,87	R\$ 716,10

Valor total do contrato: R\$ 2.237,30 (dois mil duzentos e trinta e sete reais e trinta centavos).**Contratada: JF Ramos Silveira Eireli**, inscrita no CNPJ sob o nº 42.846.652/0001-91

Alvorada, 06 de março de 2025

DOUGLAS MARTELLO DE SOUZA SILVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isoéte Oliveira de Senna Capiotti
Código Identificador:A9AD0F59

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2025**

Protocolo Administrativo nº 157/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA, PARA SEGURAR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA COBERTURA DE RISCOS DE COLISÃO, ROUBO, FURTO, INCÊNDIO, ACIDENTE, DANOS MATERIAIS E CORPORAIS A TERCEIROS (RESPONSABILIDADE CIVIL), EM RELAÇÃO AOS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

Em ata datada de 05/03/2025, o Agente de Contratação(Pregoeiro) e Equipe de Apoio Nomeada pela Portaria nº 12.134/2025 procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 005/2025, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.

Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ Nº 61.198.164/0001-60			
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL			
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR RS
01	01	Seguro Total – Veículo Placas JDE8E38 Veículo chevrolet ônix/10 tnt LT 1, 04 portas, ano 2024, modelo 2025, lotação 05 passageiros, 116 cv, flex, cor branca, Chassi nº	5.670,00

		9BGEB48H0SG211329, RENAVAN 01420151131 <u>Garantias Mínimas:</u> - CASCO :91.639,00 - RCF-V Danos Materiais R\$ 500.000,00 - RCF-V Danos Corporais R\$ 1.000.000,00 - APP Morte R\$ 1000.000,00 por ocupante - APP Invalidez Permanente R\$ 100.000,00 por ocupante -APP Despesas médicas e Hospitalares R\$30.000,00 - RCF-V Danos Morais R\$ 100.000,00 por ocupante - Franquia vidros: lanternas R\$270,00; Faróis R\$942,00; Vidro Traseiro R\$323,00; Para-brisa R\$364,00; Laterais R\$125,00; Retrovisores R\$290,00. - Assistência 24hs para veículo (Km livre) e passageiros.	
VALOR TOTAL SEC. DE SAÚDE E A. SOCIAL RS			5.670,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSITO E SANEAMENTO			
04	01	Seguro Total - Veículo de Placas JCX8G38 Veículo FIAT STRADA/EDURANCE cs 13, 02 portas, ano 2024, modelo 2025, lotação 02 passageiros, 107 cv, flex, cor branca, Chassi nº 9BD281AJHSYF75117, RENAVAM 01404543411 <u>Garantias Mínimas:</u> - CASCO 95.027,00 - RCF-V Danos Materiais R\$ 500.000,00 - RCF-V Danos Corporais R\$ 1.000.000,00 - APP Morte R\$ 100.000,00 por ocupante - APP Invalidez Permanente R\$ 100.000,00 por ocupante - APP Despesas Médicas e Hospitalares R\$30.000,00 - RCF-V Danos Morais R\$ 100.000,00 por ocupante VIDROS/FRANQUIAS: Lanternas R\$277,00; Faróis R\$942,00; Vidro traseiro R\$323,00; Para-brisa R\$364,00; Laterais R\$125,00; Retrovisores R\$290,00. - Assistência 24hs para veículo (Km livre) e passageiros.	7.500,00
VALOR TOTAL RS13.170,00			

MAPFRE SEGUROS GERAIS S A CNPJ Nº 61.074.175/0001-38			
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO			
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR RS
02	01	Seguro Total – Veículo de Placas JCX8G62 Veículo Fiat Toro Volcano/at 9 4x4, 04 portas, ano 2024, modelo 2025, lotação 05 passageiros, 170 cv, diesel, cor branca, Chassi nº 9882261ZPSKF87027, RENAVAM 01404546399. <u>Garantias Mínimas:</u> - CASCO- 174.804,00 Franquia casco R\$11.446,11 - RCF-V Danos Materiais R\$ 500.000,00 - RCF-V Danos Corporais R\$ 1.000.000,00 - APP Morte R\$ 100.000,00 por ocupante - APP Invalidez Permanente R\$ 100.000,00 por ocupante -APP Despesas médicas e Hospitalares R\$30.000,00 - RCF-V Danos Morais R\$ 100.000,00 por ocupante – Franquia vidros: Lanternas R\$277,00; Fârois R\$942,00; Vidro Traseiro R\$323,00; Para-brisa R\$364,00; Laterais R\$125,00; Retrovisores R\$290,00 - Assistência 24hs para veículo (Km livre) e passageiros.	8.390,00
VALOR TOTAL RS8.390,00			

GENTE SEGURADORA S A CNPJ Nº 90.180.605/0001-02			
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSITO E SANEAMENTO			
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR RS
03	01	SEGURO CONTRA TERCEIRO - Veículo de Placas JDA2J01 Veículo carga caminhão- VW/18.210 CRM 4X2, 02 portas, ano 2024, modelo 2025, lotação 03 passageiros, 205 cv, diesel, cor branca, Chassi nº 953678TD5SR023593, RENAVAM 01414683267 <u>Garantias Mínimas:</u> - RCF-V Danos Materiais R\$ 500.000,00 - RCF-V Danos Corporais R\$ 1.000.000,00 - APP Morte R\$ 100.000,00 por ocupante - APP Invalidez Permanente R\$ 100.000,00 por ocupante -APP Despesas Médicas e Hospitalares R\$30.000,00 - RCF-V Danos Morais R\$ 100.000,00 por ocupante - VIDROS / FRANQUIAS: Lanternas R\$277,00; Faróis R\$942,00; Vidro-traseiro R\$323,00; Para-Brisa R\$364,00; Laterais R\$125,00; Retrovisores R\$290,00. - Assistência 24hs para veículo (Km livre) e passageiros.	12.895,00
VALOR TOTAL RS12.895,00			
VALOR TOTAL GERAL RS34.455,00			

Em conformidade com o Edital a vigência do Contrato será de (12) doze meses, contados de 07 de março de 2025, podendo ser prorrogado, mediante justificativa e emissão de termo aditivo, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos da Lei Federal nº14.133/2021. O pagamento será efetuado através da apresentação de boleto bancário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos 06 de março de 2025

JOSÉ CARLOS BREDAPrefeito De Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon
Código Identificador:0D827F30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO/LANÇAMENTO

Secretaria Municipal da Fazenda
Diretoria de Tributos e Fiscalização

Edital de Notificação de Lançamento

A Prefeitura Municipal de Erechim, através da Secretaria Municipal da Fazenda e por meio do Auditor Fiscal abaixo assinado, com amparo na Lei Municipal 4.856/2010 e alterações, após esgotadas as tentativas de ciência, seja por notificação pessoal ou postal, NOTIFICA os contribuintes a